



## Justitsministeriet

### Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Færdsels- og våbenkontoret  
Sagsnr.: 2006-150-0189  
Dok.: LFA40201

#### Besvarelse af spørgsmål nr. 166 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).

##### Spørgsmål:

”Ministeren bedes oplyse, hvor langt man er nået med at uddanne polititjenestemænd til køreprøvesagkyndige til prøver til stort kørekort – til lastbil og bus. Er der landsdele, hvor uddannelsen er en hindring for, at man kan erhverve stort kørekort, og dermed skaber øgede ventelister til prøven? I bekræftende fald bedes det angivet geografisk, hvor problemerne er størst, og hvor der ikke er problemer. Det bedes samtidig angivet, hvor mange og hvor de uddannede er tjenestegørende.”

##### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitichefen.

Rigspolitichefen har oplyst følgende:

”Opgaven med afvikling af køreprøver til tunge køretøjer uden for det storkøbenhavnske område er med virkning fra 1. januar 2006 overtaget af politiet. Til varetagelse af opgaven er der i løbet af 2005 uddannet 48 polititjenestemænd. Rigspolitichefen har endvidere ansat 4 medarbejdere fra den nu privatiserede bilinspektion. Disse medarbejdere skal medvirke ved afviklingen af køreprøver til store biler. Endvidere vil der i løbet af de første måneder af 2006 blive uddannet yderligere 12 polititjenestemænd til at varetage storvognsprøver. Det bemærkes i den forbindelse, at arbejdet med afvikling af storvognsprøver vil kræve en arbejdskraft svarende til ca. 25 årsværk.

Rigspolitichefen har herudover for at forøge fleksibiliteten ved afviklingen af køreprøver til de store kategorier besluttet at efteruddanne ca. 120 polititjenestemænd, der er uddannet til at afholde køreprøver til motorcykel og personbil, således at de pågældende tillige kan afholde køreprøver til kategori B/E (personbil med stort påhængskøretøj). Baggrunden herfor er, at ca. 40 pct. af alle køreprøver til de store kategorier er køreprøver til kategori B/E. Efteruddannelsen forventes at være gennemført i løbet af foråret 2006.

Af de allerede uddannede 48 polititjenestemænd er 11 tjenestegørende på Sjælland og Lolland-Falster, 2 på Fyn og 25 i Jylland. Endelig er 10 tjenestegørende i Rigspolitichefens

Færdselsafdeling, herunder i de regionale afdelinger, med henblik på landsdækkende efter behov at kunne yde assistance i politikredsene.

De 4 ansatte fra den privatiserede bilinspektion er tjenestegørende på Fyn (2) og i Jylland (2 – Århus og Ålborg).

Politikredsene, som har ansvaret for den nærmere tilrettelæggelse af køreprøveafviklingen, er den 2. november 2005 anmodet om at iværksætte det nødvendige samarbejde om prøveafviklingen, således at det sikres, at der med virkning fra 1. januar 2006 landsdækkende vil kunne afholdes prøver.

Rigspolitichefen har den 20. januar 2006 over for politikredsene tilkendegivet, at man lægger afgørende vægt på, at den nye arbejdsopgave prioriteres, og at man fremover nøje vil følge udviklingen, herunder udviklingen i ventetider på køreprøver. Rigspolitichefen har samtidig anmodet politikredsene om med udgangen af januar 2006 at indberette, hvorledes overførslen af opgaven er forløbet, samt at give en status over den aktuelle situation.

Det tilføjes, at Rigspolitichefen aktuelt yder assistance til en række politikredse til afvikling af køreprøver til store køretøjer.”